
 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 

                         Agli Atti 
                  
Prot. n. 527/VI                      Borgaro T.se,  25/01/2022 

  
OGGETTO: Decreto di affidamento incarichi esperti e tutor. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 
Decreto di affidamento incarichi di personale interno/esterno per n. 19 (diciannove) ESPERTI e n. 19 
(diciannove) TUTOR, INTERNI/ESTERNI, per l’attuazione del Piano progettuale PON-POC in oggetto di cui 
alla Nota MIUR n. 9707 del 27/04/2021 – 
 
CODICE PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-3   
TITOLO DEL PROGETTO ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO  
CUP B99J21006130006 
 
 CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5    
TITOLO DEL PROGETTO ESTATE INSIEME A SCUOLA  
CUP B99J21006140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 
10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. (in particolare l’art. 7, comma 6 b) il quale statuisce 
che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei    
2014/2020”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato 
con fondi POC-FDR; 
VISTE la deliberazione del Consiglio d’Istituto n.7 del 17 maggio 2021 e del Collegio Docenti n.4 del 13 
maggio 2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il POC “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FDR”; 
VISTO il Piano 1049248 di questa Istituzione Scolastica relativo all’avviso 9707 del 27 aprile 2021; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la graduatoria 
definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 18082 del 15 giugno 2021 afferente lo scorrimento delle graduatorie 
definitive Avviso Prot. N. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità”; 
VISTA   la Nota MIUR n. 19228 del 02 luglio 2021 di autorizzazione dei Progetti relativi all’ Avviso Prot. n. 
9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità” con cui viene comunicata l’ammissibilità al 
finanziamento e la formale autorizzazione alla realizzazione dei progetti  ESTATE INSIEME A SCUOLA 
GIOCANDO  Cod. 10.1.1A- FDRPOC-PI-2021-3   per € 15.246.00. e “ ESTATE  INSIEME A SCUOLA  Cod. 
10.2.2.A FDRPOC-PI-2021-5  per € 81.312,00 entro il 31/08/2022  per un importo complessivo di € 
96.558,00; 
VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 
selezione e che quindi nessun incarico può essere conferito direttamente; 
VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al Piano 1049248 di questa 
Istituzione Scolastica relativo all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 con prot.n. 4748/F3 del 05/07/2021 e PROT. 
N. A4749/F3 del 05/07/2021; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017; 
VISTO che il conferimento degli incarichi al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 
parità di trattamento; 
CONSIDERATA la particolare situazione di necessità dell’ambito, caratterizzato da carenze di servizi 
pubblici e di supporto a studenti e famiglie; 
CONSIDERATA la necessità di garantire in orario extrascolastico un’apertura dell’istituto scolastico come 
luogo sicuro e punto di riferimento per studenti e famiglie; 
RILEVATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di esperti e tutor aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa del Piano progettuale; 
VISTI i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE -Prot. 38115 del 18 dicembre 2017; 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 -Prot. 8696 del 04 aprile 2018 -Prot. 9720 del 18 aprile 2018; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

VISTO il Regolamento dell’IC di Borgaro per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 
interni ed esterni; 
VISTA la procedura di selezione con avviso pubblico, prot. n. 7382/F3 del 18/11/2021, per il reclutamento di 
personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di esperto e tutor mediante 
procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla creazione di una graduatoria per 
n. 19 (diciannove) ESPERTI e n. 19 (diciannove) TUTOR, INTERNI/ESTERNI, per l’attuazione del Piano 
progettuale PON-POC in oggetto di cui alla Nota MIUR n. 9707 del 27/04/2021; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti e tutor cui conferire l’incarico; 
PRESO ATTO che il personale docente interno all’Amministrazione sarà prioritariamente individuato, ai 
sensi del comma 4 art. 44 del Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, dietro valutazione della propria 
candidatura e del progetto presentato, per le competenze specifiche richieste; 
VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature, prot. n. 7868/F3  del 03/12/2021  
VISTO il verbale della commissione nominata per la selezione delle candidature, prot. n. 7901/VII.3 del 
06/10/2021, di19 (diciannove) ESPERTI e n. 19 (diciannove) TUTOR, INTERNI/ESTERNI, per l’attuazione 
del Piano progettuale PON-POC in oggetto di cui alla Nota MIUR n. 9707 del 27/04/2021 – rivolto agli 
alunni della scuola primaria e secondaria dell’Istituto Comprensivo di Borgaro T.se; 
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n. 167/VI del 11/01/2022 
 

DECRETA 
 

di affidare l’incarico di esperti e tutor interni per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) nel  Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 - Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 dell’Istituto Comprensivo di 
Borgaro T.se secondo i seguenti elenchi 
   

 
per il  progetto: ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO AZIONE: 10.1.1 – Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità 

       SOTTO AZIONE: 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti 
CODICE PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-3 
CUP B99J21006130006 
 

EDUCAZIONE MOTORIA, SPORT, GIOCO DIDATTICO  “ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO CON LO SPORT” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Ferrauto Vito 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Aquilano Simona 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

ARTE, SCRITTURA CREATIVA, TEATRO  “ESTATE INSIEME GIOCANDO CON IL MUSICAL” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Somogyiova Barbara 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Adamo Vittoria 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
MUSICA E CANTO  “ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO CON LA MUSICA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Moretti Olga 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Stizzoli Antonio Stefano 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 

 
per il progetto: ESTATE INSIEME A SCUOLA 

AZIONE: 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base SOTTO AZIONE: 

10.2.2A - Competenze di base 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5 

CUP B99J21006140006 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI PRIME  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Musso Caterina 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Borla Valentina 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI SECONDE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Borla Valentina 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Musso Caterina 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI PRIME SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Forte Sofia Ilaria 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Gianfilippo Adele 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI SECONDE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Quero Ilaria 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Miraglia Francesca Maria 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI TERZE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Brunero Giuseppe 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR D’Ambrosio Giovanna 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI QUARTE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Aquilano Simona  30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Scarlata Federica 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE  “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 

ITALIANA PER GLI ALUNNI DELLA CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

ESPERTO Messana Martina 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Lo Magno Barbara 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA MULTILINGUISTICA “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 
INGLESE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Bell Beyond società coop. 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Messana Martina 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA MULTILINGUISTICA “ESTATE INSIEME A SCUOLA PERCORSO DI POTENZIAMENTO DELLA LINGUA 
INGLESE SCUOLA SECONDARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Bell Beyond società coop. 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Di Guida Veronica 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI PRIME SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO  Di Giovanni Daniela 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Capello Riccardo 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI SECONDE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Capello Riccardo 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Di Giovanni Daniela 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI PRIME SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Forte Sofia Ilaria 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Gianfilippo Adele 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI SECONDE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO  Quero Ilaria 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Miraglia Francesca Maria 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI TERZE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Brunero Giuseppe 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR D’Ambrosio Giovanna 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI QUARTE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

ESPERTO Aquilano Simona 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Scarlata Federica 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
COMPETENZA IN SCIENZE, TECNOLOGIE, INGEGNERIA E MATEMATICA /STEM) “ESTATE INSIEME A SCUOLA 
PERCORSO DI POTENZIAMENTO MATEMATICA ALUNNI CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA” 

Figura 

professionale 

Incaricato n. ore massime di 

lezione/tutoraggio 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

n. massimo 

alunni 

Importo 

massimo totale 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

ESPERTO Messana Martina 30 70,00 €/ora 20 € 2.100,00 

TUTOR Lo Magno Barbara 30 30,00 €/ora 20 € 900,00 

 
 

L’esperto dovrà: 
Realizzare un’attività didattica secondo gli obiettivi della scuola e l’attività istituzionale. 
Svolgere le attività didattiche sulla base dei fabbisogni già rilevati dall’Istituto. 
Attivare un processo di feed-back sule attività didattiche proposte 

   Il tutor dovrà: 
   Facilitare i processi di apprendimento dei discenti e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività.   
   Svolgere compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di collegamento  

generale con la didattica istituzionale.  
   Partecipare con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. 

 
La docenza ed il tutoraggio, in condizione di permanenza dello stato emergenziale da pandemia per Covid-
19, potranno essere eventualmente svolti in modalità di didattica a distanza. 
 
Il decreto ha validità a decorrere dalla data odierna e l’incarico individuale sarà conferito per una durata sino 
al termine delle intere attività ed entro il 31/08/2022. 
Ogni incaricato compilerà il programma e la relazione finale nonché una tabella sulla quale indicherà le date, 
gli orari delle lezioni debitamente sottoscritte. 
L’incarico si intende in tutto o in parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non 
imputabili all’Amministrazione o per inadempimento dell’incaricato. 
Tutte le clausole di cui al presente incarico si intendono efficaci a tutti gli effetti di legge. 
 
Trattamento dei dati personali – Informativa 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679, si informa che: 
a. Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono alla procedura di 
quanto oggetto del presente avviso, nella piena tutela dei diritti dei partecipanti e della loro riservatezza; 
b. Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione della 
fase di selezione; 
c. Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei; 
d. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 
e. Incaricati del trattamento dei dati sono il D.S.G.A. e gli assistenti amministrativi; 
f. i dati personali forniti ai fini contrattuali rimarranno custoditi presso la sede dell’Amministrazione per le 
finalità di archiviazione, elaborazione, documentazione ed esecuzione dell’incarico; 
Il trattamento dei dati rimarrà nell’ambito dell’Amministrazione per le attività oggetto dell’incarico, fatti salvi gli 
adempimenti comunicativi previsti dalla normativa vigente; 
Si riconoscono alle parti i diritti sanciti dal citato Regolamento. 
 I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003. 
 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

L’informativa sul trattamento dei dati è scaricabile dal sito web www.icborgaro.it sezione Amministrazione 
trasparente – Altri contenuti-Privacy. 
Il responsabile della protezione dei dati (DPO) è la società Fasered, con sede legale in C.so Giambone n. 
46/14 – 10135 Torino (TO).   
 
Pubblicazione 
 
La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line della scuola e nella sezione Ammnistrazione 
trasparente,  “Bandi di gara e contratti”  e “Personale-incarichi” sul sito http://www.icborgaro.edu.it  , secondo 
le disposizioni di cui al decreto legislativo 33/2013 ed ha effetto di notifica ed è da ritenersi definitivo e 
immediatamente esecutivo. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’I.C. di 
Borgaro T.se. 
Contro gli atti amministrativi definitivi è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per 
motivi di 
legittimità da parte di chi vi abbia interesse entro 120 giorni dalla data di pubblicazione    
 
   
             Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Lucrezia Russo  
(Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                             ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 
 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/
http://www.icborgaro.it/
http://www.icborgaro.edu.it/

